
DIM-
4-HE

STUDIJU PRAKSES 
IEVADLEKCIJA STUDENTIEM 

(AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ)

Ievadlekcija studentiem par studiju praksi 
ir viens no sagatavošanās praksei procesa 
elementiem. Tas dod iespēju studentiem saņemt 
būtiskāko informāciju par prakses prasībām un 
procesu, dzirdēt labās prakses piemērus un 
uzdot jautājumus, kā arī iepazīt savu prakses 
vadītāju no augstākās izglītības iestādes.

Iepazīstināšanu ar praksi var veikt 
videokonferences formātā. Ievadlekcijā būtu 
jāpiedalās studiju programmas direktoram, 
prakses koordinatoram/-iem (vai līdzīga 
amata darbiniekam) un prakses vadītājiem no 
augstskolas.

Ievadlekcijā ieteicams sniegt informāciju par 
šādām tēmām:
1. Studiju prakses nozīme profesionālās kvali-
fikācijas iegūšanā.
2. Studiju prakses mērķi.
3. Studiju prakses vispārīgs apraksts (ilgums un 
norise, uzdevumi, termiņi utt.)
4. Studiju prakses prasības (nodevumi (piem., 
prakses atskaite, dienasgrāmata utt.)), saziņa ar 
prakses vadītājiem u.c.).
5. Informācija par studiju prakses dokumentāciju.
6. Digitālajai praksei noderīgi komunikācijas rīki 
(IKT).
7. Ieteikumi un resursi studiju prakses vietas 
(uzņemošās organizācijas meklēšanai).
8. Sudentu iepazīstināšana ar prakses vadītājiem 
augstskolā.
9. Veiksmīgas studiju prakses piemēri (iespējams, 
šajā tēmā var iesaistīt absolventus, kam ir pozitīva 
studiju prakses pieredze).
10. Atbalsts, ko augstskola nodrošinās studentiem 
prakses laikā (neskaidrību, problēmu u.c. situāci-
jās).
11. Jautājumu un atbilžu sesija.

Šis dokuments izstrādāts projekta “DIGITĀLĀS PRAKSES MODEĻA UN 
TĀ ATBALSTA SISTĒMAS IZSTRĀDE AUGSTĀKAJĀ IZGLĪTĪBĀ” (DIM-4-HE) 
ietvaros. Projekts ir finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu Erasmus + 
programmas ietvaros. Šī publikācija atspoguļo tikai autoru viedokli, un 
Komisiju nevar saukt pie atbildības par jebkādu tajā ietvertās informācijas 
izmantošanu.
http://dim4he.mii.lv 


